z) Folgt getilgt Steph(a)ni prothomartyris, Laurencii, Vincencii.

a) Folgt in roter Tinte die Uberschrift De altari sancti Nicol(ay).

b) Folgt in roter Tinte die Uberschrift De altari sancte Chun(igundis).
) Urspriinglich Panterniani. Erstes n gestrichen und getilgt.

* fol. 10°b

* fol. 117a

* fol. 117b
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Marie Salome, Columbe, Hedwigis, Altegundis, Barbare, Line, Erndrudis,
Helene regine, de vestibus eiusdem, Glodesinde, Steph(an)e, Valerie, Ju-
stine, Lurgie, Felicitatis, undecim milium virginum. Ante hoc altare sanc-
tarum virginum Wilwirgis virgo beate memorie tumulata sub tumba mar-
morea requiescit, que in puericia vitam mundissimam inchoavit, deinde se
recludi faciens in reclusorio XL? annis et amplius clausa mansit. Quanta
ibi perpessa fuerit tam ab invisibilibus quam visibilibus inimicis, quantum
se ipsam castigaverit, quam pefecte vite extiterit, quantas consolaciones
spirituales a deo et a sanctis acceperit, quicumque scire voluerit, sollemp-
nem eius legendam, que apud nos veraciter continetur, perlegere non ob-
mittat et sic ipsam non solum sanctam sed etiam sanctissimam iudicabit.
Notandum etiam, quod hoc altare in festis patronarum speciali indulgencia
a variis episcopis est) dotatum. Archiepiscopus Saltzburgen(sis) in festo
sancte Chunigundis et in translacione eiusdem dedit XL dies, episcopus
Bambergen(sis) Agnetis XL dies, episcopus Frisingen(sis) Agathe XL dies,
episcopus Ratisponens(is) Marthe XL dies*?).

In abside sancti®) Steph(a)ni altare penultimum dedicatum est in honore
omnium sanctarumf) viduarum necnon coniugum sacratarum specialiter
in honore sancte Marie Magd(alene) et beate Affre martyris necnon sancte
Elyzabeth vidue et regine ac illorum sanctorum, quorum hic reliquie con-
tinentur: De ligno domini, de veste sancte M(ari)e. Reliquie apostolorum:
Pauli, Thome, Mathei. Reliquie martyrum: Wenezlay, Laurencii, Cypriani,
Eustachii, Sergi, Bachi, Gereonis. Reliquie confessorum: Heinrici regis,
Seuerini, Cor*biniani, Wolfgangi. Reliquie virginum et viduarum: Marie
Magd(a)l(ene), Elyzabeth, Cecilie, Gerdrudis, Agnetis, undecim milium vir-
ginum, Hylaries).

Anno ab incarnacione domini millesimo CC°XXX°Ve indiccione VIIII2
dedicata est cappella ad sanctum spiritum a venerabili episcopo Patauien(si)
Rudigero II. nonas ianuarii in honore sancte trinitatis specialiter tamen in
honore sancti spiritus et sancte dei genitricis Marie necnon omnium sanc-
torum presertim eorum, quorum reliquie in hoc altari videlicet ad sanctum
spiritum sunt recondite: De sepulcro domini, de columpna ad quam ligatus
erat dominus, de veste sancte Marie virginis, Joh(an)nis Bap(tis)te, aposto-
lorum Petri et Pauli, Andree, Johannis Ew(a)ng(elist)e, Thome, Mathei.
Martyrum: Steph(a)ni prothomartyris, Laurencii, Floriani, Blasii, Georii,

d) Folgt donatum gestrichen.

€) Folgt in roter Tinte die Uberschrift De altari sancte Marie Magd(alene).

f) Folgt virginum getilgt.

8) Folgt in roter Tinte die Uberschrift De altari sancti spiritus. Am Rand die
Notiz Hoc altare renovatum est anno domini 1460 ut patebit post.

12) Von diesen Ablafibriefen ist nur der erste von 1289 April 22 erhalten (vgl. Nr. 44).
Jene des Bischofs von Bamberg mit 40 Tagen am 21. Jinner (Agnes), des Bischofs
von Freising mit 40 Tagen am 5. Februar (Agatha) und des Bischofs von Regens-
burg mit go Tagen am 29. Juli (Martha), diirften zwischen 1289 und 1201 datiert
gewesen sein,
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Viti, Pancracii, Oswaldi, Thome episcopi. Confessorum: Martini, Nycolay,
Egidii, Ottonis, Georii, Marie Magd(a)l(ene), Cecilie virgins, Otylie,
Katherine, Agnetis, de veste sancte Chunigundis, Margarete, XI™ milium
virginum. Proxima nocte post eandem per negligenciam familie ipsius epis-
copi ecclesia combusta est.

Anno ab incarnacione domini millesimo CC°L° VIII° indicione
prima, VII* idus novembris dedicata est hec capella a venerabili Pataui-
(ensis) ecclesie episcopo Ottone in nomine sancte et individue trinitatis et
in honore invicte sancte crucis et beate dei genitricis semperque virginis
Marie et omnium sanctorum, specialiter autem in honore sancti Michahelis
archangeli et omnium celestium) virtutum et eorum sanctorum, quorum
hic reliquie continentur videlicet: Pauli, Andree, Marci apostolorumk).
Chr(ist)ofori, Cassiani, Sebastiani martirum. Nycolay, Seuerini, Justini
confessorum. Item de sepulchro domini, de sepulchro Joh(an)nis Ewan-
g(elis)te, item reliquie sanctarum XI“™ milium virginum, Erndrudis vir-
ginis, Barbare virginis, Affre martyris et aliorum martyrum, confessorum
atque virginum.

Anno domini millesimo’) CC LXVIII indiccione XII?, IIII* nonas
febr. dedicata est hec capella a venerabili Pataui(ensis) ecclesie episcopo
Petro in honore sancte et individue trinitatis et invictissime sancte™)*
crucis et specialiter in honore beate dei genitricis semperque virginis Marie
necnon et omnium sanctorum presertim eorum, quorum reliquie in hoc
altari sunt recondite: De ligno domini, de capillis beate Marie virginis,
Andree, Thome apostolorum. Stephani prothomartyris, Laurencii, Georii®),
Agapiti, Chr(ist)ofori, Dyonisii, Blasii, Cypriani, Kyliani, Mauricii mar-
tyrum. Siluestri et Corbyniani, Maximiliani, Egidii confessorum. Lucie,
Cecilie, Walpurgis, Erndrudis, Elyzabeth, XI milium®) virginum. Hanc
dedicacionem idem venerabilis episcopus Petrus instituit celebrandam in
dominica ,,domine in tua misericordia.”” Et omnes ibidem ea die convenientes
a predicto episcopo habebunt indulgenciam XL dierum, item in IIII°* festi-
vitatibus beate Marie virginis indulgenciam XL dierum, item quociens pre-
positus loci celebraverit in aliis festivitatibus in capella X dierum. Insuper
venerabilis in Chr(ist)o dominus Leo Ratispo(nensis) episcopus dignatus
est omnibus corde contritis et confessis, qui ad ecclesiam nostram in festi-
vitate sancte virginis et matris Marie causa devocionis confluxerint necnon
in festo beati Floriani martyris et in dedicacione et suas elemosinas ero-

h) Folgt in roter Tinte die Uberschrift De altari sancti Mych(aelis) und am Rand
die Notiz Hoc altare renovatum est anno domini 1443.

i) Folgt vid gestrichen und getilgt.

k) Spiter gestrichen, iiber Andree geschrieben und nach diesem Wort eingefiigt.

1y Folgt in roter Tinte die Uberschrift De altari sancte Marie und am Rand die
Notiz in antiquo choro.

m) Folgt sancte gestrichen.

n) Im Text Geori.

o) Urspriinglich milia, um spéter dariiber geschrieben.

* fol. 11%a

* fol. 117b
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gaverint XL dies criminalium et LXXX* venialium de iniuncta sibi peni-
tencia misericorditer relaxare de dyocesani voluntate pariter et consen-
suP)?3).

Anno domini millesimo CC LX°VIIII® indiccione XII* dedicata est
capella a venerabili Patau(iensi) episcopo Petro III nonas febr. in honore
sancte et individue trinitatis et invictissime sancte crucis et sancte dei
genitricis Marie necnon omnium sanctorum specialiter in honore sancte
Katherine et Margarete virginum et eorum, quorum reliquie in hoc altari
sunt recondite: De lintheamine quod positum fuit super corpus domini, de
ligno domini, de capillis beate Marie virginis, Joh(ann)is Bap(tis)te, Pauli,
Andree, Jacobi, Barnabe apostolorum. Steph(an)i prothomartyris, Floriani,
Mauricii, Allexandri pape martyris, Sebastiani, Viti, Laurencii, Primi et
Feliciani, Vrbani, Victoris martyrum. Martini, Rudberti, Maximiliani, Egi-
dii, Nonnosi confessorum. Katherine, Margarete, Lucie, Erndrudis, Barba-
re, Petronelle, Susanne, Helene, Elyzabeth*, XI milium9) virginum. Hec
dedicacio eo die suo celebrabitur. Omnesque ibidem convenientes ab epis-
copo, a quo dedicata est hec capella, habebunt indulgenciam XL dierum?)=).

Anno ab incarnacione domini millesimo CC°LXXXV® indiccione XIII2
dedicatum est hoc altare a venerabili Pataui(ensis) ecclesie episcopo Wern-
hardo in honore sancte et individue trinitatis et sancte crucis et perpetue
virginis Marie et omnium sanctorum, specialiter tamen in honore beatissi-
mi martyris Floriani, pro cuius veneracione constructa et dedicata est hec
ecclesia, ob cuius etiam dileccione dominus deus presentem locum glorioso
miraculo decoravit. Nam cum idem sanctus dei apud Lauriacum famosum
martyrium consumasset cuidam se beate vidue sepeliendum manifestavit.
A qua deductus cum ad locum hunc venissent, animalia ipsum ducencia
pre lassitudine et ardore sitis ultra progredi non valencia substiterunt.
Unde sancta ductrix anxia eius, quem ducebat, auxilium suppliciter inplo-
ravit statimque fons amenissimus, sicut hodierna die cernitur, erupit, ex
quo animalia refecta sanctum martyrem ad locum, ubi nunc monasterium
eius situm est, quem in visu predicte vidue assignaverat, deduxerunt, in
quo loco post sepulturam eius signis crebrescentibus perfecte patuit quanti
apud deum meriti quanteque dignitatis in celo existat sacratissimus miles
Christi. Sed tacendum de miraculis, que circa tumbam eius antiquitus
sunt ostensa, cum etiam nostris temporibus signis variis claruerit sanctus,
nam plurimi infirmorum cum invocacione sancti martyris ex predicto fonte
gustantes vel se ipsos inde linientes vel lavantes sanitatem integrum sunt